
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 44 
2022 m. spalio 31 d. – lapkričio 6 d. 
 
 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Arba, arba I / Søren Kierkegaard ; vertėja Ieva Tomaševičiūtė. – Vilnius : Phi knygos, 2022. – ISBN 978-609-8236-

28-6 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
Šv. Dominykas ir šv. Hiacintas Lietuvoje : aštuoni atminties šimtmečiai / Darius Baronas, Sławomir Brzozecki, 

Gita Drungilienė ... [et al.] ; sudarė Birutė Valečkaitė. – Vilnius : Bažnytinio paveldo muziejus, 2022. – 368 p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-8151-24-4 

 
Kanauninkas Vaclovas Dambrauskas (1878–1941) : (žmogaus epocha ir jo laikas, tarnystė, atminties ženklai) / 

Jonas Kiriliauskas. – Vilnius : Litera, 2022. – 176 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-482-094-6 
 
Mažasis vienuolis Alsidas : dvasinio gyvenimo posakiai ir patarimai / Madeleine Delbrêl ; [iš prancūzų kalbos 

vertė Vaiva Šabrauskaitė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, 2022. – 120 p.. – ISBN 978-9955-29-487-0 
 
Metai su Thomu Mertonu : kasdienės meditacijos / Thomas Merton ; [iš anglų kalbos vertė Vaiva Narušienė]. – 

Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, 2022. – 408 p.. – ISBN 978-9955-29-486-3 
 

POLITIKA 
 
Pasaulio pabaigos istorija / Matas Maldeikis. – Vilnius : Tyto alba, 2022. – ISBN 978-609-466-716-9 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 
Šiuolaikinės teisės problemos ir iššūkiai tarptautinės teisės kontekste = Problems and challenges of 

contemporary law in the context of international law : tarptautinės mokslinės-praktinės konferencijos pranešimų 
medžiaga : [elektroninis išteklius] / sudarytojas Olegas Beriozovas. – Vilnius : Kazimiero Simonavičiaus universitetas, 
2022. – 1 pdf failas (112 p.). – ISBN 978-609-8308-04-4 

 
VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

 
Lošimų paslaugų paplitimas Lietuvoje / Gediminas Navaitis, Valdonė Indrašienė, Violeta Jegelevičienė ... [et al.]. 

– Vilnius : Skaitmeninis krokodilas, 2022. – 240 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95967-6-1 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Garsų tarimo mokymas : metodinė priemonė / Stasė Vilkienė, Eglė Novogrodskienė, Vitalė Verpečinskienė. – 2-

oji papild. ir patais. laida. – Klaipėda : Eglės leidykla, 2022. – 90 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-432-152-8 
 
Metodinis leidinys, skirtas meninio ugdymo (dailė, muzika, šokis ir teatras) ir technologijų mokytojų dalykinėms 

kompetencijoms tobulinti : [elektroninis išteklius] / parengė: dailė: Ramutė Rachlevičiūtė, Irena Staknienė, muzika: 
Arvydas Girdzijauskas, Rūta Girdzijauskienė, Ingrida Bertulienė, Žydrė Jankevičienė, šokis: Birutė Banevičiūtė, Agnė 
Rickevičienė, teatras: Ieva Jackevičiūtė, Raimonadas Klezys, technologijos: Inga Hokušienė, Ieva Ščervianinaitė, Eglė 
Vaivadienė, Birutė Žygaitienė. – Vilnius : Nacionalinė švietimo agentūra, 2022. – 1 pdf failas (185 p.). – ISBN 978-609-
8275-63-6 

 
 
 



 

2 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
 
Šilko kelias : Rytų kostiumo istorija / Virginija Idzelytė. – Vilnius : Aukso žuvys, 2022. – 420 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-8120-91-2 
 

MEDICINA 
 
Gal norėtumėt apie tai pasikalbėti? : psichoterapeutė, jos psichoterapeutas ir mūsų siekis geriau suprasti save : 

[audioknyga] / Lori Gottlieb ; iš anglų kalbos vertė Laima Bezginaitė ; skaitovė Vesta Šumilovaitė-Tertelienė. – Vilnius : 
„Baltų lankų“ leidyba, 2022. – ISBN 978-609-479-666-1 

 
Klinikiniai slaugos įgūdžiai : iš pirmo žvilgsnio / Sarah Curr, Carol Fordham-Clarke. – Vilnius : Nacionalinis 

mokymų centras, 2022. – 244 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8053-63-0 
 
Salierų sultys : galingiausias mūsų laikų vaistas, kuris padeda išgyti milijonams žmonių visame pasaulyje / 

Anthony William ; [vertė Laimutė Žukauskienė]. – Kaunas : Mijalba, 2023. – 208 p. : iliustr.. – (Medicinos mediumas). – 
ISBN 978-609-469-136-2 

 
ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 

 
Inventorizacija įmonėje: prievolės, nauda, atlikimo ir įforminimo rekomendacijos. – Vilnius : Pačiolis, 2022. – 

100 p.. – ISBN 978-9955-04-295-2 
 
Su jūra mes didesni : [XX a. tarpukario Lietuvos kapitonai] / Lietuvos jūrų muziejus ; sudarė Nina Puteikienė. – 

Klaipėda : Lietuvos jūrų muziejus, 2022. – 114 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8295-07-8 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 
Etnografinis opartas: tekstilės tradicija = Etnographic op art: tradition of textile : parodos katalogas / 

sudarytojos Živilė Paipulaitė, Indrė Urbelytė. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis muziejus, 2022. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-478-063-9 

 
Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės architektūra: stilių raida / Vytautas Levandauskas. – Kaunas : Vytauto 

Didžiojo universitetas, 2022. – 360 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-467-542-3 
 
Muzikinė sukaktis : leidinys skirtas Alytaus muzikos mokyklos 65-mečiui / Gabrielė Dambauskaitė. – Alytus : 

Alytaus spaustuvė, 2022. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8171-81-5 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
18 laipsnių šalčio : [detektyvinis romanas] : [elektroninis išteklius] / Stefan Ahnhem ; iš švedų kalbos vertė Eglė 

Voidogienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-670-8 
 
Achilo giesmė : romanas : [audioknyga] / Madeline Miller ; iš anglų kalbos vertė Adonė Grendienė ; skaitovas 

Mantas Vaitiekūnas. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2022. – ISBN 978-609-479-667-8 
 
Aš čia buvau : eilėraščiai / Jolanta Karaliūnienė. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 76 p.. – ISBN 978-609-489-272-1 
 
Atsidavimas : [romanas] / Hannah Kent ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, 2022. – 448 p.. – ISBN 978-609-479-668-5 
 
Atsidavimas : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Hannah Kent ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-

Bernotienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-669-2 
 
Aukso sprindis : romanas / Marija Gudelytė. – Vilnius : G. Marčiukaitytė, 2022. – 194 p.. – ISBN 978-609-08-

0073-7 
 



 

3 
 

Drąsiųjų keliai : antivakserio dienoraštis / Linas Bitvinskas. – Anykščiai : Aukštaitijos komunikacijos projektai, 
2022. – 180 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96203-4-3 

 
Gustavo sonata : romanas : [audioknyga] / Rose Tremain ; iš anglų kalbos vertė Saulina Kochanskaitė ; skaitovas 

Juozas Gaižauskas. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2022. – ISBN 978-609-479-664-7 
 
Juodas paukštis : eilėraščiai / Daina Pranckietytė. – Vilnius : Homo liber, 2022. – 60 p.. – ISBN 978-609-446-279-5 
 
Ką aš kalbu, kai kalbu apie bėgimą : [audioknyga] / Haruki Murakami ; iš japonų kalbos vertė Jurgita Polonskaitė 

; skaitovas Jurgis Damaševičius. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2022. – ISBN 978-609-479-671-5 
 
Lemtingi susitikimai : proza / Birutė Vancevičienė. – Alytus : Alytaus spaustuvė, 2022-    . 
D. 1. – 2022. – 80 p.. – ISBN 978-609-8171-82-2 
 
Lietaus upės : eilėraščiai / Er Minija. – Vilnius : Homo liber, 2022. – 126 p.. – ISBN 978-609-446-278-8 
 
Mane Tu pašaukei gyventi : eilės, gimusios tikėjimo kelyje / sudarytojai Albertas Latužis ir Nijolė Latužienė. – 

Klaipėda : Eglės leidykla, 2022. – 160 p.. – ISBN 978-609-432-153-5 
 
Matrix : romanas : [audioknyga] / Lauren Groff ; iš anglų kalbos vertė Akvilina Cicėnaitė ; skaitovė Aldona 

Vilutytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2022. – ISBN 978-609-479-663-0 
 
Mažos raidelės paslaptis : [eilėraščiai] / Marytė Graudinš ; [iliustracijų autorė Virginija Jakštienė]. – Kaunas : 

Naujasis lankas, 2022. – 63, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-474-338-2 
 
Naujoji aforistika : iš autobiografijos : esė / Aloyzas Tendzegolskis. – Vilnius : Homo liber, 2022. – 160 p.. – ISBN 

978-609-446-277-1 
 
Paklydusi : romanas / Négar Djavadi ; vertė Erika Sabaliauskaitė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. – 324 

p.. – ISBN 978-609-487-330-0 
 
Paklydusi : romanas : [elektroninis išteklius] / Négar Djavadi ; vertė Erika Sabaliauskaitė. – Vilnius : BALTO 

leidybos namai, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-331-7 
 
Regos nervas : romanas / María Gainza ; iš ispanų kalbos vertė Alexandra Bondarev. – Vilnius : Rara, 2022. – 164 

p.. – ISBN 978-609-8306-34-7 
 
Regos nervas : romanas : [elektroninis išteklius] / María Gainza ; iš ispanų kalbos vertė Alexandra Bondarev. – 

Vilnius : Rara, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8306-35-4 
 
Tarakonai : [romanas] : [audioknyga] / Jo Nesbø ; iš norvegų kalbos vertė Rima Ciburevkinaitė ; skaitovas 

Jokūbas Bareikis. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2022. – ISBN 978-609-479-665-4 
 
Vakaro žolyne : eilėraščiai / Salomėja Patamsienė. – Vilnius : Asociacija „Slinktys“, 2022. – 68 p.. – ISBN 978-609-

8286-28-1 
 
Viešpatie, man gėda Tau duoti savo širdį… : [eilėraščiai] / Nomeda ; [Nomedos Liktoravičiūtės-Drazdienės 

piešiniai]. – Vilnius : Kriventa, 2022. – 63, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-462-214-4 
 
Кар'ера Нікадзіма Дызмы : роман / Тадэвуш Далэнга-Мастовіч. – Vilnius : Logvino literatūros namai, 2022. – 

380 p.. – ISBN 978-609-492-009-7 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Dūksta kaime gyvulėliai : dėlionių knygelė / [iš anglų kalbos vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, 

2022. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-07-991-0 
 



 

4 
 

Gulbė karaliaus pati : lietuvių liaudies pasaka / iliustracijų autorė Sigutė Valiuvienė. – Vilnius : Petro ofsetas : S. 
Valius, 2022. – 28 p. : iliustr.. – Gretut. tekstas liet., jap.. – ISBN 978-609-420-771-6 

 
Jaunystės mozaika : Kėdainių Šviesiosios gimnazijos mokinių kūrybos almanachas / sudarė Asta Jakštienė, Dalia 

Pabarčienė, Audronė Praškevičienė ... [et al.]. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 275 p.. – ISBN 978-609-489-273-8 
 
Kalėdos šile po skarota egle : dėlionių knygelė / [iš anglų kalbos vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys 

nykštukai, 2022. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-07-993-4 
 
Kas žmogiuko širdyje : eilėraščiai ir poemos / Anzelmas Matutis ; sudarė Vytautas Matulevičius. – Vilnius : 

Asociacija „Slinktys“, 2022. – 216 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8286-29-8 
 
Meškučio Pliumpsiaus gimtadienis : dėlionių knygelė / [iš anglų kalbos vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys 

nykštukai, 2022. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-07-994-1 
 
Sniego karalienė : [pasaka] / Hans Christian Andersen ; vertė Irma Balakauskaitė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio 

divina], [2023]. – 128 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-484-565-9 
 
Velykų triušių nuotykiai : dėlionių knygelė / [iš anglų kalbos vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, 

2022. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-07-992-7 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Cocomelon : klijuok ir spalvink. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0788-9 
 
Mikė Pūkuotukas : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0789-

6 
 

ISTORIJA 
 
Telšiai : atminties knyga / Lara Lempertienė, Izaokas Alperovičius. – Biruliškės, Kauno r. : Kopa ; Telšiai : 

Žemaičių muziejus „Alka“, 2022. – 568 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8234-32-9 
 
Афганцы в Белоруси : монография / Степан Стурейко. – Vilnius : Logvino literatūros namai, 2022. – 272 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-492-010-3 
 

NATOS 
 
Gamtos garsai : pjesės fortepijonui / Vaiva Purlytė. – Klaipėda : V. Purlytė, 2022. – 20 p.. – ISMN 979-0-59992-

004-9 
 
 
 
Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

